

## "Ateista ?... "

Autor tekstu: **Irracja**

Jest ateistą, z przykryj konieczności. Prawo do miana wiernego, W świątyniach lud kłęcząc, sobie rości. Wiara to łaska, łaska modlitwy i słowa. On świętokradczo wybrał Chleb powszedni, w nim ból się chowa. W cieniu katakumb, chleb niechciany Tam gdzie kiedyś wiara, Rodząc się nowa, leczyła ludzkie rany. Chleb skalany, w trudzie zaoraną ziemią. Łaskawie rozdawany, Tym co znajdziesz, pod Koloseum areną. Nie zna entropii, żadnego Akwinisty. Zna w zamian empatię, Trądu życia okład ropno-krwisty. Któraś droga Anzelmia i Scarlattiego? Dobrze dla szukających Szlaku, do nazwy Błogosławionego. Argumenty za, i przeciw istnieniu Boga? Żaden z nich w czas Niepewności, pomocnej ręki nie poda. Nie ważne skąd prawa, z ziemi czy nieba. W treści ksiąg szuka Tego co słuszne, jak czynić dobro trzeba. Czy wzrok wznosić, w czci ku ołtarzu. Czy w prochu ziemi Szukać i wołać — „Gdzie cierpisz łazarzu”. Czy szukać w koło, śladów zła i grzechu. Czy pukać do drzwi Z pytaniem — „Czego Ci trzeba człowieku”. Czy w dobro obracać, napotkaną złość. Czy życie takie Można zrozumieć, czy doceni to ktoś ? Ludzie wytykają, przechrzta bez Boga. Lecz nie sam cel, Interesujący, a życia ciernista droga. Obrazu mety, życia swojego, nie docieka. Wstęga zwycięstwa ? Obce Mu to pragnienie, nie tego czeka. Nie ważne, co w dzień sądu się stanie. Jak za życia z pokorą Jednaką przyjmie, i nagrodę i karanie. Lecz i ta wizja nie straszy, ani nie nęci. Prócz małej nadziei. Zostać na chwilę, w bliskich pamięci... Zostawić za sobą, godny ślad miłości. Właśnie taka wiara, Takie marzenie, w sercu jego gości... ( 29 stycznia 2011 r.)

**Irracja**

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 02-01-2013)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8611) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8611>)

Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli.

Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach Racjonalista.pl

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)